2

[image: image1.png]/N

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРЫМСКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ

от 01.07.2022

                                                                                          № 214
город Крымск

О внесении изменений в правила землепользования и застройки Пригородного сельского поселения Крымского района

В соответствии со статьями 8, 31, 32, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, частью 4 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 4 части 3 статьи 8 устава муниципального образования Крымский район, Совет муниципального образования Крымский район  р е ш и л:
1. Внести в правила землепользования и застройки Пригородного сельского поселения Крымского района, утвержденные решением Совета Пригородного сельского поселения Крымского района от 20 декабря 2012 года № 166 (с изменениями, внесенными решениями Совета муниципального образования Крымский район от 24 октября 2018 года № 341, от 2 июня 2021 года № 92) изменения, дополнив градостроительные регламенты территориальной зоны «ТОД-2. Зона объектов образования и научных комплексов» статьи 32 условно разрешенным видом:
«
	[2.1.1] - Малоэтажная многоквартирная жилая застройка
	Многоквартирные жилые дома (блокированного типа) с минимальной хозяйственной частью (без содержания скота и птицы);
	минимальная/максимальная площадь земельных участков – 400/8000 кв.м;

минимальная/максимальная площадь земельных участков – 200/800 кв.м из расчета на 1 блок;

минимальная ширина земельных участков вдоль фронта улицы (проезда) – 6 м;

минимальные отступы от границ земельных участков - 0 м;

максимальное количество надземных этажей зданий – 3 этажа (включая мансардный этаж);

максимальный процент застройки в границах земельного участка – 40%;

Коэффициент использования территории - 0,8;

Процент застройки подземной части не регламентируется.

».

2.  Обнародовать настоящее решение путем размещения на официальном сайте администрации муниципального образования Крымский район www.krymsk-region.ru, зарегистрированном в качестве средства массовой информации.
3. Настоящее решение вступает в силу после официального обнародования.

Председатель Совета муниципального

образования Крымский район                                                                   А.В.Юшко

Исполняющий обязанности главы

муниципального образования

Крымский район

    С.Д.Казанжи